
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA FINANZIARIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 741 del 18/12/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 741 del 18/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 83 del 18/12/2023 
 

 
OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico e di assistenza su scuolabus mese NOVEMBRE 2023. 

Liquidazione “Italian Star Srl – CIG 9932228DD2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 Con Decreto Sindacale n.5 del 21/02/2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario-Contabile, Tributi, Trattamento economico del personale con competenza in ordine ai 

“Servizi Scolastici: Trasporto e Refezione Scolastica”, prorogato per l’anno 2023 con Decreto 

Sindacale n. 1 del 12/01/2023; 

 Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

TENUTO CONTO CHE nell'ambito degli interventi in materia di “Diritto allo Studio”, questo Ente intende 

assicurare il servizio trasporto scolastico, indispensabile per facilitare la frequenza degli alunni delle 

seguenti scuole: 

- Scuola dell’Infanzia W.Disney (Fraz.Villagrande);  

- Scuola dell’Infanzia H.C. Andersen (Fraz. S.Nicola); 

- Scuola Primaria A.Gigante – G.Porto (Fraz. Palombaia); 

- Scuola Secondaria di primo grado G.Verne (Fraz. Palombaia); 

 

PRESO ATTO: 

 della propria determinazione n. 65 del 28/07/2023 di affidamento del servizio all’operatore 

economico “Italian Star Srl” del servizio di trasporto scolastico e di assistenza a.s. 2023/2024; 

 del DOCUMENTO DI STUPULA – Confronto di preventivi NR 3639579 generato tramite MEPA in 
data 14/09/2023, firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta 

indicato nel documento stesso; 

 
VISTA la fattura n. 93/2023/PA del 11/12/2023 di € 8.694,40 Iva inclusa, avente come oggetto la fornitura 
del servizio di trasporto scolastico durante il mese di NOVEMBRE 2023; 
 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente svolto; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva; 

PRESO ATTO che il CIG (Codice Identificativo Gara), che dovrà essere indicato dall'Ente nei rispettivi 

pagamenti ai fini dell’ottemperanza agli obblighi scaturenti dalla L. 136/2010, modificata dal D.L. 

187/2010, convertito con modificazioni in L. 217/2010, e delle Determinazioni dell'Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture: n. 4 del 07/07/2011 e n. 556 del 31/05/2017, è il 

seguente 9932228DD2; 

RITENUTO procedere alla liquidazione della fattura suddetta; 

VISTI: 

 Il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 Il D.Lgs. n. 50/2016;  

 La L. 120/2020; 

 Lo Statuto Comunale; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 741 del 18/12/2023 

CONSIDERATA la propria competenza come stabilito dall’art.107 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate:  

DI LIQUIDARE la somma di € 8.694,40 Iva inclusa a saldo della fattura n°93/2023/PA del 11/12/2023, alla 

ditta “Italian Star Srl” con sede legale in Via Marco Dino Rossi 43 Cod. fiscale n.08916711008 per il servizio di 

trasporto scolastico svolto durante il mese di NOVEMBRE 2023;  

DI IMPUTARE la suddetta somma sul Bilancio 2023/2025 alla missione 4, programma 07, titolo 1. P.d.C. 

1.03.02.15.006; 

DI DARE ATTO che l’Iva viene trattenuta dall’Ente locale ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972, per essere 

riversata all’Erario; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza per 15 giorni consecutivi; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 741 del 18/12/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 945 del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TIBERI ANDREA in data 18/12/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 945 del 15/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 18/12/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1140 

 
Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 741 del 18/12/2023 con 

oggetto 

 

Servizio di trasporto scolastico e di assistenza su scuolabus mese NOVEMBRE 2023. 

Liquidazione “Italian Star Srl – CIG 9932228DD2 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. TIBERI ANDREA il 19/12/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


